
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

 

PORTARIA PGR/MPF Nº 233, DE 12 DE MAIO DE 2021. 

 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, 

considerando o previsto na Resolução nº 146, de 5 de agosto de 2013, do Conselho Superior 

do Ministério Público Federal, e tendo em vista o contido na Decisão AJA/126/2021, 

proferida no Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.008939/2020-19, resolve: 

Dispensar, a pedido, a Procuradora da República LAURA GONÇALVES 

TESSLER, titular do 1º Ofício da Procuradoria da República no Município de União da 

Vitória/PR, da designação contida na Portaria PGR/MPF nº 991, de 7 de dezembro de 2020, 

para compor o Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado no Estado do 

Paraná - GAECO/PR, a partir de 9 de outubro de 2021. 

 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 14 maio. 2021. Seção 2, p. 67. 

 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/33007
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/216045
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/223253

